
 
LIMBAŽU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009114631; Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads LV-4001;  
E-pasts pasts@limbazunovads.lv; tālrunis 64023003 

 
LĒMUMS 

 
2022. gada 30. jūnijā          Nr.695 

(protokols Nr.9, 74.) 
 
 
Par valsts vietējo autoceļu V55 un V122 posmu pārņemšanu 

Ziņo Gunita Meļķe-Kažoka, debatēs piedalās M. Beļaunieks 
 

 Limbažu novada pašvaldība 2021. gada 22. decembrī ir saņēmusi Satiksmes ministrijas 
vēstuli, kurā norādīts, ka atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 3. panta trešajā daļā noteiktajam valsts 
autoceļu iedalījumam valsts vietējie autoceļi savieno novada administratīvos centrus ar novada 
pilsētām, novada apdzīvotām teritorijām, kurās atrodas pagastu pārvaldes, ciemiem vai citiem valsts 
autoceļiem vai savā starpā atsevišķu novadu administratīvos centrus. Ņemot vērā, ka atsevišķi valsts 
vietējie autoceļi ir būtiski infrastruktūras elementi tieši konkrētas pašvaldības mērogā, Satiksmes 
ministrija sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pēc administratīvi teritoriālās reformas stāšanās 
spēkā ir veikusi visu valsts vietējo autoceļu atbilstības likuma “Par autoceļiem” 3. panta trešajā daļā 
noteiktajai funkcionālajai definīcijai izvērtējumu un piedāvā Limbažu novada pašvaldībai izskatīt 
iespēju pārņemt pašvaldības īpašumā valsts vietējos autoceļu posmus, kas savieno administratīvo 
centru  un pagastus. 

2021. gada 14. decembrī Ministru kabineta sēdē pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2008. 
gada 11. marta noteikumos Nr. 173 "Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 
līdzekļu izlietošanas kārtība", kuru 9.1 punkts paredz, ka Satiksmes ministrija ne vairāk kā piecus 
gadus pārskaita attiecīgajai pašvaldībai papildu mērķdotācijas finansējumu 1560 euro gadā par katru 
attiecīgās pašvaldības īpašumā pārņemto valsts vietējā autoceļa vai tā posma kilometru. 
 2022. gada 7. jūnijā Limbažu novada pašvaldībā saņemta VSAI “Latvijas valsts ceļi” vēstule 
ar lūgumu pieņemt lēmumu par valsts vietējo autoceļu V55 ”Pievedceļš Zvejniekciema stacijai” un  
V122 “Ceļinieki-Aloja” pārņemšanu pašvaldības bilancē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
42.panta pirmo daļu, 43. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Edžus Arums, Jānis 
Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dāvis Melnalksnis, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, 
Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “V55” (nekustamā īpašuma kadastra 

Nr. 66760134752) – zemes vienību (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760134752) 1,2  
ha platībā, uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš V55 km 0,800-1,900” (būves 
kadastra apzīmējums 66760134752001) posmu  0,800 km – 1,900 km - Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

2. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “V122” (nekustamā īpašuma 
kadastra Nr. 66270040226) – zemes vienību (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 



2 
 

66270040226) 1,17  ha platībā, uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš V122 km 
0,000-0,326” (būves kadastra apzīmējums 66270040226001) posmu  0,000 km – 0,326 km - 
Alojas pagastā, Limbažu novadā, Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 
vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


